
2026年度　燃料費等調整単価のお知らせ

高圧　電力売買約款（特別高圧・高圧）附則26でご契約のお客さま
単位：円/kWh(税込)

2026年
4月分

2026年
5月分

2026年
6月分

2026年
7月分

2026年
8月分

2026年
9月分

2026年
10月分

2026年
11月分

2026年
12月分

2027年
1月分

2027年
2月分

2027年
3月分

確定次第

掲載

確定次第

掲載

単位：円/kWh(税込)

2026年
4月分

2026年
5月分

2026年
6月分

2026年
7月分

2026年
8月分

2026年
9月分

2026年
10月分

2026年
11月分

2026年
12月分

2027年
1月分

2027年
2月分

2027年
3月分

確定次第

掲載

確定次第

掲載

確定次第

掲載

確定次第

掲載

確定次第

掲載

単位：円/kWh(税込)

2026年
4月分

2026年
5月分

2026年
6月分

2026年
7月分

2026年
8月分

2026年
9月分

2026年
10月分

2026年
11月分

2026年
12月分

2027年
1月分

2027年
2月分

2027年
3月分

確定次第

掲載

確定次第

掲載

確定次第

掲載

確定次第

掲載

確定次第

掲載

朝：平日（土曜日を含む）の午前8時から午後1時

昼：平日（土曜日を含む）の午後1時から午後4時

晩：平日（土曜日を含む）の午後4時から午後10時

夜：朝、昼、晩以外（ただし、日曜日・祝日（「国民の祝日に関する法律」に規定する休日）および1月2日・3日、4月30日、5月1日・2日、12月30日・31日は、全日「夜時間」）

・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、電気料金から直接値引きとなります。

・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、2026年4月分は0.80円/kWhとなります。

東京エリア
分散検針

（検針日が毎月2日～月末までのいずれかの場合）

燃料費調整単価

市場価格
調整単価

朝

昼

晩

夜

エリア

東京エリア
01計量

（検針日が毎月1日の場合）

東北エリア

北陸エリア

市場価格
調整単価

燃料費調整単価

夜

晩

昼

朝



2026年度　燃料費等調整単価のお知らせ

高圧　電力売買約款（特別高圧・高圧）附則25でご契約のお客さま
単位：円/kWh(税込)

2026年
4月分

2026年
5月分

2026年
6月分

2026年
7月分

2026年
8月分

2026年
9月分

2026年
10月分

2026年
11月分

2026年
12月分

2027年
1月分

2027年
2月分

2027年
3月分

確定次第

掲載

-0.77

-1.55

-0.33

・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、電気料金から直接値引きとなります。

・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、2026年4月分は0.80円/kWhとなります。

中国エリア

九州エリア

東京エリア

関西エリア



2026年度　燃料費等調整単価のお知らせ

高圧　電力売買約款（特別高圧・高圧）附則24でご契約のお客さま
単位：円/kWh(税込)

2026年
4月分

2026年
5月分

2026年
6月分

2026年
7月分

2026年
8月分

2026年
9月分

2026年
10月分

2026年
11月分

2026年
12月分

2027年
1月分

2027年
2月分

2027年
3月分

-2.43

-9.82

確定次第

掲載

確定次第

掲載

-1.42

-1.02

・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、電気料金から直接値引きとなります。

・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、2026年4月分は0.80円/kWhとなります。

九州エリア

北海道エリア

東北エリア

東京エリア

北陸エリア

関西エリア



2026年度　燃料費等調整単価のお知らせ

高圧　電力売買約款（特別高圧・高圧）附則23でご契約のお客さま
単位：円/kWh(税込)

2026年
4月分

2026年
5月分

2026年
6月分

2026年
7月分

2026年
8月分

2026年
9月分

2026年
10月分

2026年
11月分

2026年
12月分

2027年
1月分

2027年
2月分

2027年
3月分

-12.28

-11.22

-4.88

0.30

確定次第

掲載

2.73

-10.56

-7.11

1.14

-12.46

・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、電気料金から直接値引きとなります。

・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、2026年4月分は0.80円/kWhとなります。

沖縄エリア

北海道エリア

東北エリア

東京エリア

中部エリア

北陸エリア

関西エリア

中国エリア

四国エリア

九州エリア



2026年度　燃料費等調整単価のお知らせ

高圧　電力売買約款（特別高圧・高圧）附則22でご契約のお客さま
単位：円/kWh(税込)

2026年
4月分

2026年
5月分

2026年
6月分

2026年
7月分

2026年
8月分

2026年
9月分

2026年
10月分

2026年
11月分

2026年
12月分

2027年
1月分

2027年
2月分

2027年
3月分

1.74

2.88

2.67

1.14

2.28

2.73

3.28

2.37

1.14

3.72

・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、電気料金から直接値引きとなります。

・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、2026年4月分は0.80円/kWhとなります。

沖縄エリア

北海道エリア

東北エリア

東京エリア

中部エリア

北陸エリア

関西エリア

中国エリア

四国エリア

九州エリア



2026年度　燃料費等調整単価のお知らせ

高圧　電力売買約款（特別高圧・高圧）附則自社25でご契約のお客さま
単位：円/kWh(税込)

2026年
4月分

2026年
5月分

2026年
6月分

2026年
7月分

2026年
8月分

2026年
9月分

2026年
10月分

2026年
11月分

2026年
12月分

2027年
1月分

2027年
2月分

2027年
3月分

-1.33

-1.33

-1.31

-1.02

-1.02

-1.03

-1.03

-1.03

-1.02

・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、電気料金から直接値引きとなります。

・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、2026年4月分は0.80円/kWhとなります。

中国エリア

四国エリア

九州エリア

北海道エリア

東北エリア

東京エリア

中部エリア

北陸エリア

関西エリア


