

2026年度 燃料費等調整単価のお知らせ



高圧 電力売買約款(特別高圧・高圧)附則26でご契約のお客さま

単位:円/kWh(税込)

エリア	2026年 4月分	2026年 5月分	2026年 6月分	2026年 7月分	2026年 8月分	2026年 9月分	2026年 10月分	2026年 11月分	2026年 12月分	2027年 1月分	2027年 2月分	2027年 3月分
東北エリア	確定次第 掲載											
北陸エリア	確定次第 掲載											

単位:円/kWh(税込)

東京エリア 01計量 (検針日が毎月1日の場合)	2026年 4月分	2026年 5月分	2026年 6月分	2026年 7月分	2026年 8月分	2026年 9月分	2026年 10月分	2026年 11月分	2026年 12月分	2027年 1月分	2027年 2月分	2027年 3月分
燃料費調整単価	確定次第 掲載											
市場価格 調整単価	朝	確定次第 掲載										
	昼	確定次第 掲載										
	晩	確定次第 掲載										
	夜	確定次第 掲載										

単位:円/kWh(税込)

東京エリア 分散検針 (検針日が毎月2日～月末までのいずれかの場合)	2026年 4月分	2026年 5月分	2026年 6月分	2026年 7月分	2026年 8月分	2026年 9月分	2026年 10月分	2026年 11月分	2026年 12月分	2027年 1月分	2027年 2月分	2027年 3月分
燃料費調整単価	確定次第 掲載											
市場価格 調整単価	朝	確定次第 掲載										
	昼	確定次第 掲載										
	晩	確定次第 掲載										
	夜	確定次第 掲載										

朝:平日(土曜日を含む)の午前8時から午後1時

昼:平日(土曜日を含む)の午後1時から午後4時

晩:平日(土曜日を含む)の午後4時から午後10時

夜:朝、昼、晩以外(ただし、日曜日・祝日(「国民の祝日に関する法律」に規定する休日)および1月2日・3日、4月30日、5月1日・2日、12月30日・31日は、全日「夜時間」)

・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、電気料金から直接値引きとなります。

・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、2026年4月分は0.80円/kWhとなります。

2026年度 燃料費等調整単価のお知らせ

高圧 電力売買約款(特別高圧・高圧)附則25でご契約のお客さま



単位:円/kWh(税込)

	2026年 4月分	2026年 5月分	2026年 6月分	2026年 7月分	2026年 8月分	2026年 9月分	2026年 10月分	2026年 11月分	2026年 12月分	2027年 1月分	2027年 2月分	2027年 3月分
東京エリア	確定次第 掲載											
関西エリア	-0.77											
中国エリア	-1.55											
九州エリア	-0.33											

- ・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、電気料金から直接値引きとなります。
- ・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、2026年4月分は0.80円/kWhとなります。

2026年度 燃料費等調整単価のお知らせ



高圧 電力売買約款(特別高圧・高圧)附則24でご契約のお客さま

単位:円/kWh(税込)

	2026年 4月分	2026年 5月分	2026年 6月分	2026年 7月分	2026年 8月分	2026年 9月分	2026年 10月分	2026年 11月分	2026年 12月分	2027年 1月分	2027年 2月分	2027年 3月分
北海道エリア	-2.43											
東北エリア	-9.82											
東京エリア	確定次第 掲載											
北陸エリア	確定次第 掲載											
関西エリア	-1.42											
九州エリア	-1.02											

- ・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、電気料金から直接値引きとなります。
- ・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、2026年4月分は0.80円/kWhとなります。

2026年度 燃料費等調整単価のお知らせ



高圧 電力売買約款(特別高圧・高圧)附則23でご契約のお客さま

単位:円/kWh(税込)

	2026年 4月分	2026年 5月分	2026年 6月分	2026年 7月分	2026年 8月分	2026年 9月分	2026年 10月分	2026年 11月分	2026年 12月分	2027年 1月分	2027年 2月分	2027年 3月分
北海道エリア	-12.28											
東北エリア	-11.22											
東京エリア	-4.88											
中部エリア	0.30											
北陸エリア	確定次第 掲載											
関西エリア	2.73											
中国エリア	-10.56											
四国エリア	-7.11											
九州エリア	1.14											
沖縄エリア	-12.46											

- ・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、電気料金から直接値引きとなります。
- ・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、2026年4月分は0.80円/kWhとなります。

2026年度 燃料費等調整単価のお知らせ



高圧 電力売買約款(特別高圧・高圧)附則22でご契約のお客さま

単位:円/kWh(税込)

	2026年 4月分	2026年 5月分	2026年 6月分	2026年 7月分	2026年 8月分	2026年 9月分	2026年 10月分	2026年 11月分	2026年 12月分	2027年 1月分	2027年 2月分	2027年 3月分
北海道エリア	1.74											
東北エリア	2.88											
東京エリア	2.67											
中部エリア	1.14											
北陸エリア	2.28											
関西エリア	2.73											
中国エリア	3.28											
四国エリア	2.37											
九州エリア	1.14											
沖縄エリア	3.72											

- ・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、電気料金から直接値引きとなります。
- ・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、2026年4月分は0.80円/kWhとなります。

2026年度 燃料費等調整単価のお知らせ



高圧 電力売買約款(特別高圧・高圧)附則自社25でご契約のお客さま

単位:円/kWh(税込)

	2026年 4月分	2026年 5月分	2026年 6月分	2026年 7月分	2026年 8月分	2026年 9月分	2026年 10月分	2026年 11月分	2026年 12月分	2027年 1月分	2027年 2月分	2027年 3月分
北海道エリア	-1.33											
東北エリア	-1.33											
東京エリア	-1.31											
中部エリア	-1.02											
北陸エリア	-1.02											
関西エリア	-1.03											
中国エリア	-1.03											
四国エリア	-1.03											
九州エリア	-1.02											

- ・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、電気料金から直接値引きとなります。
- ・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、2026年4月分は0.80円/kWhとなります。